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شکایت از یک کارشناس
 به خاطر انتقاد از احداث پتروشیمی

 حواشی ساخت واحدهای پتروشیمی پس از میانکاله و بهبهان اکنون 
به شهرستان نمین رسیده است. همت قلی زاده کارشناس اقتصادی، مدرس 
دانشگاه و ساکن تهران که اصالتا اهل نمین است در توییتر خود خبر داده 
است که به خاطر انتقاد وی از احداث یک واحد پتروشیمی در شهرستان 
نمین استان اردبیل از وی شکایت و احضار شده است. پیش از این مالکان 
یک پتروشیمی در حال ساخت در شمال کشور نیز پس از واکنش های 
دوست داران محیط زیست، اقدام به شکایت از برخی اهالی رسانه و فعالان 
محلی کرده بود.  شکایت از منتقدان ساخت صنایع آلاینده و انرژی بر در 
حال تبدیل شدن به یک رویه است که امید است از سوی مراجع صادرکننده 

مجوز فعالیت این شرکت ها اقداماتی در جهت مقابله با آن صورت پذیرد.

صادرات دام زنده به خارج از کشور
وزیر جهاد کشاورزی از صادرات دام زنده به خارج از کشور خبر داد و 
گفت: ممنوعیتی در قبال صادرات دام و فرآورده های دامی و گوشتی وجود 
ندارد.به گزارش خبرنگار مهر، محمد جواد ساداتی نژاد در خاتمه سفر یک 
روزه خود به گرمسار و در جمع خبرنگاران در محل سیلوی ۱۰۰ هزار تنی 
گرمسار، درباره آخرین وضعیت صادرات دام کشور، بیان کرد: طی روزهای 

آتی نخستین محموله صادراتی دام کشور، راهی خواهد شد.
وی با بیان اینکه تا کنون ۱۰۰ هزار سفارش صادرات دام زنده در 
استان های کشور ثبت شده است، تاکید کرد: برای کاهش بروکراسی صادرات 
به استان ها واگذار شده تا خودشان تصمیم بگیرند که چطور و به چ میزبانی 
دام را صادر کنند.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ممنوعیتی در صادرات 
فرآورده های دامی و طیور نداریم، تاکید کرد: برای حذف امضاهای طلایی و 
تسهیل شرایط در صادرات دام، تمام امور مرتبط به صادرات از جمله ثبت 
سفارش به استان ها واگذار شده است.ساداتی نژاد همچنین با اشاره به خرید 
تضمینی گندم و حمایت هایی که از کشاورزان و دامداران شده است، گفت: 
قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
به علاوه یک هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کشت تعیین شد که بسیار بالاتر از 
سال قبل بود و هدف ما نیز از این افزایش ایجاد رغبت بین تولید کنندگان 

برای فروش تضمینی گندم ها بوده است.

صنایع از قطعی برق گلایه دارند
وزیر صمت اظهار داشت: برق صنایع قطع شده است پس بدون تردید 
صنایع از این شرایط گله مند هستند اما قطعی برق ها نسبت به گذشته با 
نظم بهتری صورت گرفت.سید رضا فاطمی امین در گفت وگو با ایلنا، در 
پاسخ به این پرسش پرسش که آیا برای رفع چالش هایی که قطعی برق برای 
صنایع ایجاد کرده است چاره ای در نظر گرفته اید، گفت: شرایط تامین برق 
صنایع در وضعیت مطلوبی قرار گرفته است و آمار ما نشان از بهبود شرایط 
را می دهد، بطوریکه مصرف برق نسبت به دوره مشابه ۱2 درصد بهتر شده 
است و در روزهای آینده این آمار ارتقا پیدا می کند.وی ادامه داد: قول های 
داده شد که تا ۱۵ شهریور مشکل برق صنایع به شکل کامل رفع شود که 
این مهم مستلزم هماهنگی با وزارت نیرو است.وزیر صمت ادامه داد: برق 
صنایع قطع شده است پس بدون تردید صنایع از این شرایط گله مند هستند 
اما قطعی برق ها نسبت به گذشته با نظم بهتری صورت گرفت.فاطمی امین 
در پاسخ به پرسش دیگر ایلنا که رایزنی ها برای واردات خودرو با کدام 
کشورها صورت گرفته است؟ افزود: وزارتخانه صمت متولی واردات نیست، ما 
فراخوان داده ایم که شرکت هایی که می خواهند در زمینه واردات ورود کنند 

درخواست خود را تا ۱9 شهریور ثبت کنند.

کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مصرف بستنی
رئیس اتحادیه فروشندگان بستنی، آب میوه و کافی شاپ خاطر نشان 
کرد: افزایش قیمت بستنی و نوشیدنی ها در کافی شاپ ها، 2۰ تا 3۰ درصد 
میزان مصرف این خوراکی ها را در تابستان امسال کاهش داد.محسن مبرا 
در گفت وگو با ایلنا، با تایید خبر افزایش قیمت بستنی، افزود: قیمت بستنی 
متاثر از نرخ مواد اولیه از جمله شیر، خشکبار و .... است. پسته و گردو جزو 
دو خشکبار اصلی پرمصرف در این صنف محسوب می شود از این رو نرخ آنها 

در قیمت نهایی بستنی تاثیر می گذارد.
وی با اشاره به کاهش قیمت موز در بازار، گفت: بالا بودن قیمت مواد 
اولیه مصرفی در کافی شاپ ها به خصوص محصولات وارداتی مانند قهوه 
به دلیل نوسان های نرخ ارز، قیمت نوشیدنی های گرم را در این واحدهای 
صنفی افزایش داده است.رئیس اتحادیه بستنی، آب میوه و کافی شاپ با 
بیان اینکه هزینه های صنف بیشتر از درآمد آنها شده است، افزود: افزایش 
قیمت بستنی و نوشیدنی ها در کافی شاپ ها 2۰ تا 3۰ درصد میزان مصرف 
این خوراکی ها را در تابستان امسال کاهش داد و میزان مراجعه مردم به 
این واحدها ریزش کرده است.به گفته این فعال صنفی؛ اگر قیمت ها روند 
متعادلی داشته باشند بخشی از درآمد مصرف کنندگان در بازار خوراکی 
هزینه می شود و اما گرانی ها به همه صنوف آسیب وارد کرده و ما نیز از این 

اصل مستثنی نیستیم.

بسته های جدید رومینگ اربعین معرفی شدند
ایرانسل که پیش از این دو بسته ویژه اینترنت رومینگ برای زائران اربعین 
حسینی معرفی کرده بود، از سه بسته رومینگ جدید خود نیز رونمایی 
کرد.اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، با هدف تسهیل ارتباطات و 
دسترسی به اینترنت برای زائران اربعین، سه بسته جدید را به فهرست 
بسته های اینترنت رومینگ ویژه اربعین اضافه کرد.این سه بسته جدید، 
شامل بسته ۷۵ مگابایتی با قیمت 3۶هزار تومان، بسته ۱۵۰ مگابایتی با 
قیمت ۶۶هزار تومان و بسته 3۰۰ مگابایتی با قیمت ۱2۶هزار تومان هستند.
ایرانسل پیش از این، دو بسته دیگر، شامل بسته ۶۰۰ مگابایتی با قیمت 
2۵۰هزار تومان و بسته یک گیگابایتی با قیمت 39۰هزار تومان را در این 
رابطه معرفی کرده بود.بسته های اینترنت رومینگ، ویژه ایام اربعین، از 
طریق کد دستوری #۴*۱۱۱۱* و نیز سوپر اپلیکیشن ایرانسل من، قابل 

فعال سازی هستند.

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – محمد سیاح: تعیین قیمت مرغ و 
تخم مرغ، موضوع تازه ای نیست و حداقل در یکی دو سال 
اخیر همیشه یکی از بحث های همیشگی تولیدکننده ها 
و مصرف کننده ها بوده است. اما بحث اصلی رشد فزاینده 
قیمت این محصولات تقریبا پرمصرف در سفره مردم است 
که هر از چندگاهی با فشار اتحادیه های مرغ و تخم مرغ 
سرتیتر اخبار می شود. حالا هم رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار استان تهران گفته که با فرارسیدن فصل 
پاییز قطعا قیمت تخم مرغ افزایش می یابد.یکی از بهانه های 
همیشگی و دم دستی تولیدکننده ها در حوزه مرغ و تخم مرغ 
در موضوع افزایش قیمت، رشد نرخ نهاده های دامی  است. 
هرچند که رشد قیمت نهاده های دامی  را نمی توان نادیده 
گرفت، اما موضوع این است که رشد دائمی  قیمت مرغ و 
تخم مرغ و بی ثباتی آن باعث کاهش قدرت خرید و نارضایتی 
مصرف کنندگان شده است.هرچند که دولت بارها درباره 
تامین نهاده های دامی  تضامینی را به تولیدکنندگان داده 
ولی با این وجود تغییراتی که در کشورهای تولیدکننده 
نهاده دامی  از جمله اوکراین رخ داده این تضامین را بی اثر 
و فشار آن را به تولیدکننده و بعد مصرف کننده وارد کرده 
است.در این بین اتحادیه های فعال در عرصه طیور هم بیکار 
ننشسته و به افزایش قیمت تاکید دارند تا جایی که سه روز 
پیش دبیر کانون سراسری مرغداران گوشتی گفت: »با توجه 
به پنج برابر شدن هزینه تامین نهاده های دامی، قیمت واقعی 
مرغ باید ۱۵۰ هزار تومان باشد و اکنون قیمت آن در حال 
واقعی شدن است!« این اظهارنظر در حالی بیان می شود که 
همین الان هم نرخ هر کیلو مرغ به بیش از ۶۵ تا ۷۰ هزار 
تومان و نرخ قطعات مرغ در هر کیلو بسته به نوع قطعه 
بین 8۰ تا ۱2۰ هزار تومان رسیده است! تنوع نرخ همراه با 
رشد فزاینده نه تنها مصرف کننده ها بلکه عرضه کننده ها را 
نیز دچار سردرگمی  کرده است.تلاش ها برای افزایش قیمت 
مرغ و رساندن آن به بالاترین نرخ ادامه دارد ولی بعید است 
که تولیدکننده ها باز هم رضایت داشته و دست از پروگاندای 

رسانه ای برای افزایش نرخ بردارند.
کاهش 20 درصدی خرید مرغ

 نتیجه رشد قیمت
با رشد فزاینده نرخ مرغ میزان خرید این محصول 

پرمصرف نیز کاهش یافت تا جایی که رئیس اتحادیه 
فروشندگان مرغ و ماهی دهم شهریور به رسانه ها گفت: 
»نرخ مصوب مرغ گوشتی کیلویی ۵9 هزار و 8۰۰ تومان 
است؛ فروشندگان امیدوار هستند که با آغاز هفته جدید 
قیمت ها ریزش کند، چراکه با افزایش نرخ مرغ میزان مصرف 

آن حدود 2۰ درصد کاهش پیدا کرده است.«
این اظهارنظر در شرایطی مطرح شد که نرخ مرغ هنوز 
در مرز ۶۰ هزار تومان بوده و تنها در کمتر از ۱۰ روز این 
نرخ تا ۱۰ هزار تومان افزایش داشته است و همین موضوع 

بی ثباتی قیمت در این محصول را به خوبی نشان می دهد.
تخم مرغ، پیش به سوی افزایش قیمت

در کنار مرغ، تخم مرغ یکی از محصولات پرمصرف سفره 
مردم به شمار می رود که حتی قیمت بی سابقه ۱۰۰ هزار 

تومان برای هر شانه )3۰ عددی( را هم به ثبت رسانده 
است؛ بگذریم از قیمت های بالاتر کارخانه های عرضه کننده 
تخم مرغ بسته بندی  که این نرخ را بالاتر هم بردند.همین 
الان هم بخشی از مصرف کنندگان در دهک های پایین از 
خرید تخم مرغ عاجزند؛ اما این موضوع هم برای تولیدکننده 
و اتحادیه های طیور اهمیتی ندارد و به دنبال افزایش قیمت 
هستند.در حال حاضر قیمت هر شانه 3۰ عددی تخم مرغ، 
بسته به محل عرضه بین ۷۰ تا 9۰ هزار تومان قیمت خورده 
و با این وضعیت ناصر نبی پور، رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار استان تهران از افزایش قطعی قیمت این 
محصول در پاییز خبر داده است!او معتقد است: »زمانیکه 
قیمت نهاده ها ۶ برابر می شود، طبیعی است که افزایش 
قیمت تخم مرغ را نیز به همراه داشته باشد؛ تا قبل از این 

اتفاق، تخم مرغ با ارز ۴2۰۰ تومانی به رقمی  نزدیک ۱8 هزار 
و 3۰۰ تومان بود که در حال حاضر با ارزی که به ۶ برابر 
افزایش یافته، به قیمت 3۴ هزار تومان رسیده که حتی دو 
برابر قیمت سابق نیز نیست؛ در صورتی که نهاده ها حدود 
۷۰-۷۵ درصد قیمت تمام شده را تشکیل می دهد.«نبی پور 
اضافه می کند: »قطعا افزایش قیمت خواهیم داشت. بنابر 
وعده دولت 3۱ شهریور قیمت ها تعدیل می شود. همچنین 
با سرد شدن هوا و بازگشایی مدارس، مطابق روال سال های 
گذشته، افزایش قیمت تخم مرغ را شاهد خواهیم بود. اگر به 
قیمت تمام شده ۴8 هزار تومان نرسیم، مرغ داران مرغ های 
خود را به کشتارگاه داده چون امکان متحمل شدن ضرر را 
ندارند.«افزایش هزینه های تولید در اقتصاد بحران زده ایران 
را نمی توان نادیده گرفت، اما افزایش چندین باره قیمت 
مرغ و تخم مرغ مصرف کنندگان را به ستوه آورده درحالیکه 

مواضع طلبکارانه تولیدکنندگان تمامی  ندارد.
حقوق مصرف کننده، گم شده 

در میان هیاهو!
شاید بخشی از مطالبات تولیدکنندگان به حق باشد 
ولی در این میان باید پرسید که چه بلایی بر سر حقوق 
مصرف کنندگان آمده است؟ افزایش هزینه تولید، نتیجه 
سیاست های اقتصادی است که در دولت و نهادهای مرتبط 
از جمله وزارت جهاد کشاورزی گرفته شده ولی هزینه های 
این تصمیمات را مردم از جیبشان پرداخت می کنند.وابسته 
شدن به واردات و بها ندادن به تولید نهاده در داخل کشور 
و تعطیلی کارخانه های تولید نهاده در سال های مختلف 
زمینه ساز اتفاقات امروز بوده است. رشد چندین باره قیمت 
مرغ و تخم مرغ قطعا مانند هر کالای دیگری، زمینه حذف 
آن از سفره بخش عمده ای از مردم را فراهم می کند همانطور 
که این اتفاق در مورد مرغ افتاد.اما نکته قابل توجه اشتهای 
سیری ناپذیر فعالان مرغ و تخم مرغ به افزایش قیمت است 
که به نظر هم نمی رسد با رشد نرخ تخم مرغ در پاییز به 
پایان برسد چراکه قیمت مرغ هم با توجه به اظهارنظر 
روئسای اتحادیه مرغ و تخم مرغ در صف افزایش خواهد 
بود. در این میان به تنها نکته ای که توجه نمی شود حقوق 
مصرف  کنندگان است که با هر بار افزایش، تضییع شده و 

توان معیشتی آنها را کاهش می دهد.

نایب رئیس اتاق ایران بازگشت ارزی مطالبات صندوق توسعه ملی را ضروری 
خواند و بر لزوم تدوین نظام جبران پیامدهای ناشی از قیمت گذاری دستوری، 

ممنوعیت ها و نوسانات شدید ارزی، تاکید کرد.
حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران درباره رویکرد و نگاه پارلمان 
بخش خصوصی نسبت به روند بازپرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی گفت: 
اتاق ایران و صندوق توسعه ملی درباره بازگشت ارزی مطالبات هم نظر هستند؛ 
اما بخش خصوصی تاکید دارد نظام جبران پیامدهای ناشی از قیمت گذاری 

دستوری، ممنوعیت ها و نوسانات شدید ارزی توسط دولت تنظیم شود.
او به نشست اخیر اعضای هیات رئیسه اتاق ایران با مهدی غضنفری، رئیس 
صندوق توسعه ملی با هدف رسیدگی به پرونده واحدهایی که از تسهیلات 
صندوق بهره بردند و امروز در بازپرداخت آن دچار مشکل شدند، اشاره کرد و 
گفت: صندوق توسعه ملی در واقع صندوق ثروت ملی بین نسلی است که با 
فلسفه و نگرشی خاص تاسیس شد. قرار بود این صندوق سهم خود از درآمدهای 
فروش نفت را دریافت و در راستای توسعه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد.
نایب رئیس اتاق  ایران با نگاهی به اتفاقاتی که در اقتصاد کلان کشور رخ 
داده، ادامه داد: بخش عمده منابع صندوق که در بانک های عامل سپرده گذاری 
و تسهیلات دهی شد به دلیل نوسانات ارزی و اختلالات مالی به درستی و به 
موقع برنگشت. از زمان ریاست غضنفری بر صندوق، اهتمام جدی برای تعیین 
و تکلیف وضعیت تسهیلات داده شده، شکل گرفت و هدف این است که در 
راستای توسعه، منابع برگردانده شده، دوباره در اختیار بنگاه های جدید قرار 

گیرد.بر اساس اظهارات نایب رئیس اتاق ایران، تعدادی از استفاده کنندگان منابع 
صندوق، انتظارات و توجیهاتی دارند مبنی بر این که به واسطه عوامل خارج 
از اختیار آنها؛ مانند افزایش بهای ارز به صورت شدید و غیره توان بازپرداخت 

وام ها به صورت ارزی را ندارند.
سلاح ورزی ادامه داد: در این بین شائبه ای به وجود آمد که اتاق حامی 
واحدهایی است که قصد ندارند بدهی خود را به صندوق تسویه کنند. واقعیت 
این است که اتاق ایران و صندوق توسعه ملی اختلاف نظری درباره بازپرداخت 

و تسویه وام های صندوق ندارند و در این رابطه هم نظرند.
او تاکید کرد: دولت باید ریسک های خارج از اراده بنگاه های تولیدی و 
خدماتی را پوشش دهد. همان طور که در تبصره ذیل ماده 2۰ قانون رفع موانع 
تولید آمده، دولت باید نظام جبران آسیب های ناشی از قیمت گذاری دستوری و 

ممنوعیت هایی که اعمال می کند را تدوین کند.
نایب رئیس اتاق ایران همکاری های بیشتر بین صندوق و اتاق ایران در رابطه 
با حفظ منابع، تقویت جایگاه صندوق در توسعه و کمک به روان شدن چرخه 
بازگشت منابع صندوق و مصرف مجدد آن را به عنوان تفاهمی بین اتاق ایران 

و صندوق توسعه ملی اعلام کرد.
بازپرداخت مطالبات صندوق توسعه ملی یکی از موضوعاتی است که به ویژه 
بعد از سال ۱39۷ و نوسانات ارزی، صدور انواع بخش نامه های متضاد و صدور 
ممنوعیت های مختلف وارداتی و صادراتی به یکی از چالش های جدی اقتصادی 

تبدیل شد. 

صاحبان کسب وکار که از صندوق توسعه ملی تسهیلات دریافت کردند، بعد 
از اختلالات اقتصادی چند سال اخیر در بازپرداخت بدهی های خود به صندوق 
دچار مشکل شدند و از دولت خواستند در این شرایط نقش حمایتی ایفا کند.
همان طور که در قانون هم آمده هر دستگاهی باید جوابگوی سیاست های 
خود باشد و اگر برای مثال قیمت گذاری دستوری را ملاک عمل قرار می دهد 
باید مابه التفاوت آن را به تولیدکننده بپردازد و خود به عنوان تنظیم گر بازار، 

هم زمان، حامی تولید و مصرف باشد.
بخش خصوصی تاکید دارد در نوسانات ارزی، ممنوعیت های صادراتی و 
وارداتی و موضوعاتی از این دست، دخل وتصرفی نداشته است؛ بنابراین حمایت 
از تسهیلات  گیرندگان از صندوق توسعه ملی را وظیفه دولت می داند.در این 
راستا صندوق نیز برای حمایت از جایگاه و نقش خود به عنوان ابزار توسعه، 
خطوط قرمزی تعریف کرده و پایبند به آن است و علی رغم نوسانات قیمت 
ارز، بر لزوم بازپرداخت تسهیلات به صورت ارزی تاکید دارد؛ چراکه معتقد 
است منابع صندوق برای نسل های آینده است و نباید اجازه دهیم به سرنوشت 

حساب ذخیره ارزی دچار شود.

باز هم وعده گرانی در آستانه پاییز

تخم دو زرده گرانی مرغ و تخم مرغ در سفره مردم

نایب  رئیس اتاق بازرگانی ایران:

 نظام جبران پیامدهای ناشی از نوسانات ارزی توسط دولت تنظیم شود

رئیس اتاق بازرگانی شیراز اظهار داشت: ما از دیرباز 
کوشش زیاد برای ورود به بازار آفریقا داشتیم که علت 
آن تا حدودی بکر بودن آفریقا و بویژه شرق آن بوده 
اما تاکنون موفقیت چندانی حاصل نشده است .جمال 
رازقی جهرمی در گفت وگو با  ایلنا در مورد سفر هیات 
کنیایی به ایران اظهار داشت: استان فارس از دوره 
نخست ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد ارتباط 
خوبی با آفریقا داشته است و در مقطع گفته شده، دو 
سفر به شرق و غرب آفریقا انجام شد. طبق قرار قبلی 
در آن زمان قرار بود هیاتی از کنیا به ایران سفر کند 
که این اتفاق رخ نداد؛ با این حال زمینه های همکاری 
در حال حاضر وجود داشته و به دنبال سفر سفیر کنیا 
به ایران، اهتمام مجلس بر گسترش روابط اقتصادی بر 

کشورهای آفریقایی بویژه کنیا است.
وی افزود: ظرف دو سه ماه آینده احتمالا هیئت 
جدیدی عازم شرق آفریقا جهت ملاقات با بازرگانان 
کنیایی و دیدارهای B2B، توسعه روابط  تجاری 
خواهند شد و ملاقات های مراکز صنعتی در دستور کار 
خواهد بود.وی در ارتباط با زمینه های همکاری میان 
ایران و کنیا اذعان کرد: محصول عمده باکیفیت کنیا 
که از قضا مورد نیاز ایران است، چای بوده که همه 
ساله به کشور وارد می شود. در زمینه صادرات به کنیا، 
این کشور نیازهای زیادی داشته و رب گوجه فرنگی 

به میزان بالایی به کنیا صادر می شود و این محصول 
از واردات عمده کنیا محسوب می شود. در زمینه های 
صنعتی نیز اشتراکات نظرهایی برای همکاری وجود 
دارد.رازقی جهرمی خاطرنشان کرد: با این حال میزان 
تبادلات با کنیا بسیار ناچیز است و با سایر کشورهای 
آفریقایی نیز مبادلات تجاری گسترده ای نداریم. تصور 
می کنم علاقمندی برای همکاری بیشتر از سوی طرف 
ایرانی وجود دارد. ما از دیرباز کوشش برای ورود به بازار 
آفریقا داشتیم که علت آن تا حدودی بکر بودن آفریقا و 
بویژه شرق آن بوده اما تاکنون موفقیت چندانی حاصل 

نشده است .
عضو هیأت مدیره کانون عالی کارفرمایان ایران 
که به تازگی با سفیر کنیا دیدار داشته، ضمن انتقاد 
از عدم وجود سیاست بازرگانی مشخص در بخش 
اقتصاد کلان کشور، اذعان کرد: ما در کشور استراتژی 
معینی در حوزه بازرگانی نداریم این موضوع بدلیل در 
اولویت قرار دادن روابط تجاری با کشورهای همسایه 
است. ما باید سیاست های اصولی و پایداری اتخاذ کنیم، 
بسیاری از کشورها نظیر چین، ترکیه و آمریکا و سایر 
کشورهای دارای رشد اقتصادی بالا به سرمایه گذاری 
در آفریقا روی آورده که این مسئله ناشی از پایین بودن 
هزینه های تولید در آن جا بوده و امکان سرمایه گذاری 

در این کشورها فراوان است. 

در پی اختصاص 2۰ درصد ظرفیت قرعه کشی 
سومین فروش یکپارچه خودروها به طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو سن فرسودگی را حدوداً ۱۵ سال 
دانست و گفت: خودروهای سال ۱38۵ به قبل مشمول 

این طرح خواهند شد.
به گزارش ایسنا، به دنبال آنکه طبق بند ف تبصره 
۷ قانون بودجه امسال که بایستی ۱۰ درصد از ظرفیت 
خودروهایی که مشمول قرعه کشی می شوند، برای طرح 
جایگزینی خودروهای فرسوده مورد استفاده قرار گیرند؛ 
بنابراین در سومین طرح فروش یکپارچه خودروها که 
از روز گذشته )چهارشنبه( آغاز شده؛ با توجه به اینکه 
در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، این اتفاق 
نیفتاده بود، این بار 2۰ درصد از ظرفیت خودروهای 
مشمول قرعه کشی، به طرح جایگزینی خودروهای 
فرسوده اختصاص پیدا کرده است.بر این اساس افرادی 
که دارای خودروی فرسوده هستند، می توانند در این 
مرحله از فروش یکپارچه خودروها، ثبت نام کنند؛ 
چنانچه بر اساس کد ثبت نامی که از ستاد مدیریت 
حمل ونقل سوخت استعلام خواهد شد، خودرو فرسوده 
وجود داشته باشد، به شرط اسقاط خودرو ظرف دو 
ماه آینده و ارائه گواهی اسقاط توسط مالک خودروی 
فرسوده، خودروی مورد تقاضا، قابل تحویل خواهد بود 

)البته به شرط برنده شدن(.به دنبال این موضوع برای 
بسیاری از مردم و متقاضیان این سوال ایجاد شد که 
معیار فرسودگی خودروها چیست؟ در حقیقت برای 
مردم این ابهام وجود داشت که  از چه سنی به بعد 
خودروها فرسوده اطلاق خواهند شد تا مشمول این 
طرح باشند؟  در پاسخ به این سوالات محمود مشهدی 
شریف- رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو،  
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: معیار سایت ستاد 
مدیریت حمل ونقل سوخت کشور است. در حقیقت هر 
خودروهایی که با تایید این ستاد فرسوده شناخته شود، 

مشمول این طرح خواهد بود.
وی افزود: ستاد مدیریت حمل ونقل سوخت نیز بر 
اساس فایل پالایشی که راهور ناجا در اختیار آن ها قرار 
داده است،  خودروهای فرسوده را مشخص می کنند؛ 
به عبارتی در این فایل دقیقاً خودروهایی که به سن 
فرسودگی رسیده اند، مشخص شده است. بنابراین 
افرادی که ثبت نام می کنند، بر اساس کد ثبت نامی، 
برای صحت سنجی از ستاد مدیریت حمل ونقل سوخت 
استعلام صورت خواهد گرفت، ستاد هم بر اساس فایل 
راهور ناجا، خودرو را تایید می کند که تاکنون اسقاط 
نشده و فرسوده هم هست.رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو، تاکید کرد: دارندگان خودروهای تا سال 

۱38۵ می توانند اقدام به ثبت نام در این طرح کنند.  

کدام خودروها فرسوده محسوب می شوند؟آخرین جزئیات تجارت ایران و کنیا 

گزارش

مطابق آمار سامانه ملی رصد اشتغال کشور، 
در پنج ماه نخست امسال 3۴۱ هزار و ۶33 
شغل در کشور ایجاد شده است.به گزارش ایسنا،  
سامانه ملی رصد اشتغال کشور با هدف کسب 
اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی های بازار کار 
و میزان اشتغال ایجادی، راه اندازی شده است.
این سامانه هم اکنون بر سایت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی قرار دارد و بر اساس آن، کلیه 
دستگاههای اجرایی باید آمار و اطلاعات مربوط به 
اشتغال حوزه خود و شاغلان را در سطح استانی 
و شهرستانی در سامانه وارد کنند تا ضمن در 
دسترس بودن اطلاعات، اعتبارسنجی به روز و 
بهره برداری از نتایج آمارگیری در برنامه ریزی ها 

و سیاستگذاری ها صورت گیرد.
محمود کریمی بیرانوند ـ معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت کار ـ با اشاره به گزارش 
سامانه ملی رصد اشتغال، می گوید: از شهریورماه 
سال گذشته تا پایان مرداد ماه امسال،جمعا 9۷۵ 
هزار و ۶33 شغل در کشور ایجاد شده است.بر 

اساس گزارش معاونت اشتغال وزارت کار از ابتدای 
فروردین تا پایان مرداد ماه امسال، 3۴۱ هزار و 

۶33 شغل در کشور ایجاد شده است.
وی با استناد به آمارگیری دقیق سامانه ملی 
رصد اشتغال می افزاید: با آمار قابل اتکای همه 
دستگاهها از ابتدای شهریور تا پایان اسفند ماه 
۱۴۰۰، یعنی هفت ماه آغاز به کار دولت سیزدهم 
۶3۴ هزار شغل در کشور به وجود آمده است.
آنطور که معاون اشتغال وزیر کار گفته، بر اساس 
عملکرد پنج ماهه از ابتدای فروردین تا پایان 
مردادماه امسال 3۴۱ هزار و ۶33 شغل در کشور 
ایجاد شده که بررسی جنسیت اشتغال ثبت شده 
در پنج ماه امسال گویای آن است که حدود ۷۰ 
درصد اشتغال ثبتی مربوط به مردان و 3۰ درصد 
مربوط به زنان بوده است و بیش از ۶۰ درصد افراد 

دارای مدرک دیپلم و بالاتر هستند.
در حال حاضر الگوی زیست بوم ملی اشتغال 
به عنوان چشم انداز اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در دست اجرا است و هدف گذاری 

ایجاد یک میلیون و 8۵۰ هزار فرصت شغلی تا 
پایان سال ۱۴۰۱ را با همکاری بخش خصوصی 

دنبال می کند.
زیست بوم ملی اشتغال در نخستین نشست 
شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم و در راستای 
تحقق برنامه اشتغال دولت رونمایی شد که بر 
اساس گزارشها، بیش از ۷۰ دستگاه دولتی و 
مردمی در این طرح جانمایی شده اند.به گزارش 
ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال با هدف تعیین 
سهم هر یک از دستگاهها برای ایجاد اشتغال راه 
اندازی شده و تمام اقدامات انجام شده در حوزه 

اشتغال را ثبت می کند. 
این سامانه مشخصات کامل اشتغال یافتگان 
جدید در کشور را به همراه محل کار آنها به 
صورت روزانه و همچنین میزان اشتغال  ایجاد 
شده در سطوح ملی، استانی، شهرستانی را همراه 
با عملکرد دستگاههای اجرایی کشور در ایجاد 
فرصتهای شغلی جدید به تفکیک دستگاه مسئول 

نشان می دهد.

در ۵ ماهه امسال چقدر شغل در ایران ایجاد شد؟

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

نام پیمانکار:
شماره مناقصه مرجع: 40114075

شماره سامانه: 20010۹۳۸۸۶000012 دفترچه مناقصه: احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف هوایی و زمینی به منظور نیرورسانی، رفع ضعف ولتاژ، رفع حریم و بهینه سازی شبکه فرسوده در 
محدوده برق منطقه شش و بهارستان شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل و باستناد قانون برگزاري مناقصات و آئین نامه معاملات شرکت، ازطریق برگزاري مناقصه عمومي یک 

مرحله ای به پیمانکاران واجدین شرایط واگذار نماید.

مناقصه احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف هوایی و زمینی به منظور نیرورسانی، رفع ضعف ولتاژ، رفع حریم و بهینه سازی شبکه فرسوده در محدوده برق منطقه شش و بهارستان
 شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان 

شماره 
مناقصه 

مرجع

شماره مناقصه در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد(

تاریخ توزیع 
دفترچه

مهلت تهیه 
دفترچه

آخرین مهلت 
بارگذاری و تحویل 

پاکات

بازگشائی 
اسناد ارزیابی 

کیفی

بازگشایی پاکات 
مبلغ تضمینمناقصه
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پیشنهاد دهندگان مي توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت www.setadiran.ir دریافت و 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1401/07/04 در سامانه فوق بارگذاری نماید و همچنین اسناد 
فیزیکی )پاکت الف- ضمانت نامه( خود را به نشانی: اصفهان میدان آزادی خیابان ملاصدرا-برق منطقه شش 
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه اول دبیرخانه، تحویل نمایند. به پیشنهادهایي که بعد از مهلت 

مقرر بارگذاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
   http://tender.tavanir.org.ir   :سایت اینترنتي معاملات توانیر به نشانی
http://iets.mporg.ir    :سایت اینترنتي پایگاه ملي مناقصات ایران به نشانی

http://eepdc.ir :سایت اینترنتي شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به نشانی
جهت کسب اطلاعات بازرگانی با شماره تلفن 3۶۶8۵۰8۴-۰3۱ واحد مناقصات و خرید و جهت آگاهی 
بیشتر در مورد الزامات، اطلاعات، شرح خدماتِ این مناقصه با شماره تلفن: 3۶۶92۷۷۱ -۰3۱ اداره مهندسی 

تماس حاصل فرمائید.
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱93۴-۰2۱، دفتر ثبت نام: 889۶9۷3۷-۰2۱ و 

8۵۱93۷۶8 -۰2۱ تماس حاصل فرمائید.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: در اسناد درج شده است.

* مناقصه گران جهت به روزرسانی مدارک و فعالیت های خود، در سامانه برون سپاری شرکت توزیع برق 

شهرستان اصفهان به نشانی https://www.eepdc.ir مراجعه نمایند. )در صورت هرگونه سوال با شماره 
تلفن 322۴۱۱۵3 آقای امیرانی تماس حاصل فرمایید.(

* شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان تغییر و اصلاح در اسناد مناقصه را تا ۷2 ساعت قبل از بازگشایی 
پاکت ها برای خود محفوظ می دارد.

* شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکت ها با مراجعه به سایت 
شرکت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده، ازآخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیر این صورت 

مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.
* پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد. 

* حضور پیشنهاددهندگان )هر شرکت کننده یک نفر با ارائه معرفینامه( در جلسه بازگشایي پاکات آزاد 
می باشد.

* به مدارک، پیشنهادات و نامه های فاقد امضاء، مخدوش یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

*  شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 
* سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان


